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§ 8 
Motion om hållbar matupphandling  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/687 
Dnr 2023-12036 
MF 2023/62 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet 
som svar på kommunstyrelsens remiss. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Olle Burell m.fl. (S), 
Maria Mustonen m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Tapani 
Juntunen (SD) och Joakim Rönnbäck (L) föreslår (se 
beslutet). 
  

2. Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar att 
tillstyrka motionen samt att därutöver anföra följande: 
  

Det tål att upprepas: Stockholms stad har viljan att vara en 
internationell förebild i det globala miljö- och klimatarbetet, i 
synnerhet målet om att vara en klimatpositiv stad senast 2030 
– i detta är de flesta av oss överens. Men staden kan inte nå 
det målet utan konkreta förslag. 
  
Livsmedelsproduktion och konsumtion står idag för så 
mycket som 20–30 procent av människans utsläpp av 
växthusgaser och att etablera ett hållbart livsmedelssystem är 
en viktig del i arbetet för minskade växthusgaser. En hållbar 
offentlig upphandling är ett effektivt verktyg för att påverka 
livsmedelsproduktionen. Stockholm stad som utgör en stor 
offentlig organisation och köper in mat för omkring 600 
miljoner kronor per år har en viktig roll att spela i att driva 
livsmedelsproduktionen i en mer hållbar riktning, både med 
avseende på miljö, ekonomi och sociala förhållanden. 
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Tyvärr saknar vi i Centerpartiet ett konkret svar från 
förvaltningens sida i ärende 8, Centerpartiet motion om 
hållbar matupphandling. Förvaltningen hänvisar kort till 
kommunens Matstrategi. Precis som vi nämner i motionen 
har Stockholm stad under föregående mandatperiod kommit 
en bit på vägen där bland annat staden ska öka 
livsmedelsupphandlingar med krav på djurskydd och 
restriktiv antibiotikaanvändning motsvarande svensk nivå. 
Men Centerpartiet anser att Stockholm behöver anta än mer 
ambitiösa mål. Stadens egen kommentar i Miljöbarometern är 
att klimatpåverkan från inköp av livsmedel är oförändrad 
jämfört med 2021. Politiken behöver därför göra allt den kan 
för att öka den närproducerade maten genom upphandling av 
svenskt. 
  
Att i enlighet med Centerpartiet motion införa ett 
stadsövergripande mål om 100 procent svenskt vid 
matupphandling där så är möjligt i enlighet med EU:s 
upphandlingsregler är ett konkret och tydligt mål för att höja 
ambitionen och takten i stadens arbete för minskad 
klimatpåverkan. Syftet med målet är att Stockholm ska ta 
ansvar för klimatet och bidra till att stärka den svenska 
självförsörjningsgraden. Svenska potatisar, jordgubbar, får, 
ägg och fiskar – det är bara några exempel på vad som finns i 
den svenska primärproduktionen. Därtill har Sverige en 
enorm resurs i form av klimatsmart viltkött. I förlängningen 
är nya upphandlingsmål den billigaste investering vi kan göra 
oavsett eventuella initiala merkostnader. Både för att 
bibehålla en levande landsbygd och för att möta framtidens 
klimatmål. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Olle Burell m.fl. (S), 
Maria Mustonen m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Tapani 
Juntunen (SD) och Joakim Rönnbäck (L). 
  
Reservation 
Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2023/62-2 08 2023-12036 Remiss av Motion om hållbar 
matupphandling 

 MF 2023/62-2.1 08 2023-12036 Bilaga 1 Motion om hållbar 
matupphandling 
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